MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO N“&”Feéf’eda
SECRETARIA DE FINANCAS
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS- 3524
Data e Hora da Bmissao 365053 11:06:41 Competéncia 6/2023 Cédigo de verificacio P6KPDN2KD
Numero do RPS 3524 N° da NFS-e substituida Local da Prestacdo SAO BERNARDO DO CAMPO-SP

Raz&o Social / Nome BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A

CNPJ/CPF 03.746.938/0001-43 Inscri¢gdo Municipal 263512 Municipio SAO BERNARDO DO CAMPO UF SP

Endereco e CEP RUA JOSE MARTINS FERNANDES ,601 - BATISTINI CEP: 09843-400

Compl: GALPAO 32 Telefone: (51)3579-7700 e-mail: fiscal@brsupply.com.br

Raz&o Social / Nome INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIAE TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS
CNPJ/CPF 10.723.648/0003-01 st e Municipio MURIAE UF MG
Enderecoe CEP AV CEL MONTEIRO DE CASTRO ,550 - BARRA CEP: 36884-036

Complemento Telefone: e-mail:

Gerenciamento de Meios - SP| |"Periodo: Maio a Junho /2023 Contrato: 22/2020 Orgao: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE
MINAS GERAISNotas: 3130243 e 3154287. Servicos continuados de outsourcing para operacao de almoxarifado virtual in company, sob demanda. Valor total dos pedidos: R$
5.504,92 Desconto de: R$ 0,00 Finalizando em: R$ 5.504,92 (Materiais: R$ 4.954,43 e Servicos: R$ 550,49)."

Iltem da Lei 116 Cad. Atividade / Cod . Servico Descrigao

10.02 10.02/10.02/104511/1701 10.02 / 10.02/104511/1701 - ATIVIDADES DE INTERMEDIAGAO E AGENCIAMENTO DE SERVIGOS E

Cadigo da Obra Cadigo ART

PIS (R$) 35,78 COFINS (R$) 165,15 IR (R$) 66,06 INSS (R$) _ CSLL (R$) 55,05
Valor dos Servigcos R$ 5.504,92 Natureza da Operagéo Valor dos Servigcos R$ 5.504,92
(-) Desconto Incondicionado 1 - Tributagdo no municipio (-) Deducgdes permitidas em Lei 0,00
(-) Desconto Condicionado Regime Especial de Tributagdo (-) Desconto Incondicionado
(-) Retengdes de Tributos Federais 322,04 0 - Nenhum (=) Base de Céalculo 5.504,92
(-) Outras Retengoes Opcao Simples Nacional (x) Aliquota % 2,00
(-) ISS Retido 2 - Nao ISS areter: () Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido: R$ Incentivador Cultural (=) Valor do ISS: R$ 110,10
5.182,88
2 - Néo
Valor Total da Nota: 5.504,92
AVISO:
1- Uma via desta Nota Fiscal ser& enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servicos.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, com a utilizagédo do Cédigo de Verificagéo.
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SCAL INDICADA AO LADO

RECEBEMOS DE BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOT

DATA DE-REC "MENTIFIC:

TURA DO RECEE

Z_H. 3154287
SERIE

3

_ DANFE T e
gorsrmroscowonsmos | syrwcvsse ||| ININAAORININN
S/A o
JSTAPLES  BrSupPLY| 0 - ENTRADA {AVE DE ACESSO
Rua José Martins Fernandes 601 (CL Imigrante) G > 1 -SAIDA wmmw 0603 7469 3800 0143 5500 3003 1542 8719 1130 2054
Ba » i ]
Sao Bernardo do Campo-SP Ne. 3154287 v 1/1 de no portal ng NF-¢ =
CEP (09843-400 - SERIE 3 br/portal ou na sjte da Sefaz Autorizad
NATUREZA DA OPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO T i
OUTRAS SAIDAS 135230858295577  02/06/2023 "17:51:08
INSCRIGAO ESTADUAL INSCR, EST. SUBS. TRIBUTARIO CNPJ : , . X
799061402111 0016298000119 03.746.938/0001-43 o,
DESTINATARIO/REMETE
NOME / RAZAO SOCIAL [ (N F " DATADR Z 3
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAQ CIENCIAE TECNOLOGIA DO SUDESTE ; 10.723.648/0003-01 02/06/2023
ENDEREGCO BAIRRO /I CEP DATA DA ENTRAD,
AV CEL MONTEIRO DE CASTRO 550 BARRA 36884-036
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAQ ESTADU
MURIAE MG B
FATURA/DUPLICATA
_ FATURA/DUPLIC. VENCIMENTO VALOR FATURA/DUPLIC VENCIMENTO TURA/DUPLIC X

_

CALCULO DO IMPOSTO

A BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICNIS ST
| 3.436.00 , 412,32 7 0.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DO DESCONTO Ou R DO IP1
000 0,00 7 0.00 _ 0.00
IRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL IFRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO JUF
RODOVIARIO CAMILO DOS SANTOS 0 - Por conta do
FILHO LTDA emitente 19.451.038/0024-03
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
RUA SOLDADO ANTONIO MARTINS OLIVEIRGUARULHOS SP 1276 wo_co_ 16 .
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO
21,00 VOL BRS 21 _ 252.700
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
COD. PRODUTO menz_ny: PRODUTO / SERVIGO _ NCM/SI ‘ VALOR UNI iz:v VALOR TOTAL ‘ B.CALC ICNIS
034036
047037
050733

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL | . . VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSON VALOR DO ¢

263512 A i " 0,00 0.00

DADOS ADICIONAIS

_ZmOES}OOmm COMPLEMENTARES
[NUMERO DO PEDIDO: P1-5188372
08HS AS 10H30 E DAS 13HS AS 15H
RAGA EM 01/06/2023] - - - IE DO REMETENTE EM N
0: 206,16 |

RESERV'AD(




RODOVIARIO CAMILO DOS SANTOS FILHO
SOLBCADO ANTONIC MARTINS OLIVEL 57
VILA VENDITTi - FONE: (11)2633-8020
GUARULHGS -SP -CEP: 07031-010
sao@camilodossaritos.com.br
www.camilodossantos.com.br

@ Griis

s Jantos

DACTE

liar do Cy i t nm._. Eletrénico

Au

FL

1/1

Tc.&m.gn»o
ﬁ 06/06/23 00:07

SERIE

1s

'NUMERO

DAL »
QUOCH;HO i 57

Dc»quuan_b

"MODELO i N° PROTOCOLO 4
1135237955378211 | E

OGdeOrn DO FIsCO

CNPJ 19.451.038/0024-03 IE 127635151116 RNTRC .0086688 m
TIPO DO CT-E TTIPO DO SERVICO T CFOP - NATUREZA DA PRESTAGAO —
NORMAL | NORMAL | 6353 Transp a est comercial
ORIGEM DA PRESTAGAO "DESTING DA PRESTACAO g
SAO PAULOC/SP | MURIAEIMG H-
REMETENTE BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS SA e ; | N
- - 3 - Chave nm acesso para consulta de uEmE idade no site www.cte.fazenda.gov.br
PR (O SE MARTINS EERNANDES 801 GALPAO 32 BATISTINI 35.2306.19.451.038/0024-03-57-015-000.475.554-106.439.688-5
MUN SAO BERNARDO DO CAMPO - SP CEP 09843-400 COMPONENTES DO FRETE (R5) MERCADORIA
CNPJ 03.746.938/0001-43 i€ 799061402111 FONE (11)38216206 FRETE PESO 226,43 | PROD PREDOMIN o DIVERSOS
DESTINATARIO INST_TUTO FEDERAL DE EDUCACAO  SUFRAWA ST e 2268 | esresic ESPECIFICAS
END AV CEL MONTEIRO DE CASTRO 550 BARRA DESPACHO 6,50 T VALOR MERCADORIA (RS) 3.436,00
MUN MURIAE - MG CEP 36884-036 GRIS 6,87 | QTDE PARESNOLUMES 0 21
CNPJ_10.723.648/0003-01 ® FONE (32)36962850 | oo oo 13,80 | cusse(myEsO ke 0,0000 252,700
EXPEDIDOR BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS SA TAS 2,75 | PESO CALGULO (Kg) 252,700
END R JOSE MARTINS FERNANDES 661 GALPAQ 32 BATISTINI £OS 5,15
MUN SAO BERNARDOD DO CAMPO - SFP CEP 09843-400
CNPJ 03.746. wwm\oco._ hs (13 wwwamaAoN:‘_ FONE AA._vumNAmNom = g
RECEBEDOR/LOC ENTREGA INST_TUTO FEDERAL DE EDUCACAQ SITUAGAO TRIR ~ NORMAL
END AV CEL MONTE!RO DE CASTRO 550 BARRA BASE CALGULO 284 18
: ’
MUN  MURIAE - MG CEP 36884-036 ALIQ DIFALACMS(%) 0,00 12,00
CNPJ_10.723.548/0003-01 e FONE (32)36962850 iy 24 10
TOMADOR  BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS SA DiFAL ICMS ORIG 0,00 0,00
END R JOSE MARTINS FERNANDES 601 GALPAO 32 BATISTINI CRED PRES/ICMS ST 0,00 0,00
MUN SAO BERNARDO DO CAMPO - SP CEP 09843-400C
CNPJ 03.746.938/0001-43 I 799061402111 FONE (11)38216206  [FReviTOTA. (RS) ~ 284,18 VALOR A RECEBER (RS) 284,18
e . OBSERVAGOES ) DESTAQUE DE TRIBUTOS (Lei 12.74112012) - Em RS PIX
Transporte subcontratadc/redespachado para JEOVA JIREH SERV ADM LT | icwsiss 34,10 pis.  4,13coFNs: 19,01 TotaL S

DA, CNPJ 20.209.036/0001-97, IE: 0032477100041.. - CST: 04 - Apoli
ce seguro: 027982022010654001895 - Sequradora: 14868712000131 AKAD
SEGUROS S/A. - TABELA: COMBINADA CO38524126 - ROTA: SPOP/ZDMP - T
ARIF: 075 - TIPO MERCAD: D'IVERSOS. - Tratamento de dados pessoais
pode ser dado para execucac de contrato de transporte (LGPD art. 7
, V).

ma_.>o>om00rm;memw0mm NR owqoqop.\pm,\q.\_w =

08707017429978

TOMADOR SERVICO  REMET | COBRAR A VISTA | PREVENTREGA 14/06/23

OIP,\mm NF-E/CT-E

NOME / RG

)mm‘zn TURA !

DECLARO QUE RECEBI os <O_.C§mm. DESTE CONHECIMENT® EM _umr.mn:.O mmTy_._C Tm_rO )rm _UOC Wﬂl ct

\WSPORTE

SAIDA DATAHO

C _u_JNU_n_/‘:m e O;:._.,>_L DE TRA

RA

$PO 4777671

ZDM | 358

Corte aqui

PHOT:

0 FOR SSW.INF.BR
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[ [ ] = . o . . .
EEE INSTITUTO FEDERAL Secao Almoxarifado - Campus Muriaé <almoxarifado.muriae@ifsudestemg.edu.br>
Bl  Sudeste de Minas Gerais

Nota Fiscal 3524 | IFSUDESTE Campus Muriae

1 mensagem

Grazieli Zampieron - Br Supply <grazieli.zampieron@brsupply.com.br> 28 de junho de 2023 as 13:32
Para: Almoxarifado - Campus Muriaé <almoxarifado.muriae@ifsudestemg.edu.br>, "icaro.braga@ifsudestemg.edu.br" <icaro.braga@ifsudestemg.edu.br>
Cc: Br Supply - Atendimento IFSUDESTEMG <atendimento.ifsudestemg@brsupply.com.br>

Prezados, boa tarde

Para dar andamento ao processo de pagamento do faturamento/cobranga encaminho-lhes os seguintes documentos:

- Base de Faturamento atualizada em Excel;

- Nota de Servigo emitida n® 3524, conforme informagdes contidas na Base de Faturamento;
- Comunicado de pagamento;

- Instrugdes geria de impostos;

Em resumo, segue a revisao do valor faturado para fins de pagamento:

Retencao de Tributos Valor a
NFS Valor Total da NFS Federais 5.85% pagar
3524 R$ 5.504,92 R$ 322,04 R$ 5.182,88

- Salientamos que nao deve haver retencao de ISS conforme observagao contida na NFSE.

Informamos que o pagamento devera ser realizado até 26/07/2023. Caso identifiquem alguma dificuldade no cumprimento desse prazo por
favor sinalizar para ndo gerar inadimpléncia nos nossos fluxos de recebimento.

Banco Banco do Brasil (001)
Agéncia 3414-2
Conta 5644-8

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=12f1796062&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1769964805712853941&simpl=msg-f:1769964805712853941 1/5



04/07/2023, 13:44 E-mail de Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais - Nota Fiscal 3524 | IFSUDESTE Campus Muriae

Razao Social no comprovante do BRS S S C LTDA

cliente
CNPJ 03.746.938/0001-43
Razio Social correta ESS SP Suprimentos Corporativos

Para agilizarmos nosso processo interno solicitamos o envio do comprovante bancario para contasareceber@brsupply.
com.br e conciliacao@brsupply.com.br
Havendo duvidas, nos colocamos a disposigao.

Att.

i Grazieli Zampieron

i SUPPLY Analista de Contas

Suprimentos Corporativos (51) 3579 7700 | Ramal 7794
brsupply.com.br

De: Secao Almoxarifado - Campus Muriaé <almoxarifado.muriae@ifsudestemg.edu.br>

Enviado: quarta-feira, 21 de junho de 2023 15:40

Para: Grazieli Zampieron - Br Supply <grazieli.zampieron@brsupply.com.br>

Cc: icaro.braga@ifsudestemg.edu.br <icaro.braga@ifsudestemg.edu.br>; Br Supply - Atendimento IFSUDESTEMG <atendimento.ifsudestemg@
brsupply.com.br>

Assunto: Re: Base de Faturamento Junho | IFSUDESTE Campus Muriae

Prezada Grazieli, boa tarde!

Conferi a base de faturamento e esta correta, no aguardo da NF de servigo.
Atenciosamente,

Lenice Carvalho

Secao de Almoxarifado - Setor de Geréncia de Materiais de Bens Moveis e Iméveis
IF Sudeste MG - Campus Muriaé

Fone: (32) 3696-2850 ramal 245

Celular Institucional (32) 98453-3844

Em qua., 21 de jun. de 2023 as 14:41, Grazieli Zampieron - Br Supply <grazieli.zampieron@brsupply.com.br> escreveu:

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=12f1796062&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1769964805712853941&simpl=msg-f:1769964805712853941 2/5
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04/07/2023, 13:44 E-mail de Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais - Nota Fiscal 3524 | IFSUDESTE Campus Muriae
Prezada Lenice, boa tarde.

Segue no anexo, base de faturamento atualizada.
Estamos providenciando a emissao da Nota Fiscal Servigo, assim que disponivel enviamos para proceder com pagamento.

Chamado 989019

Att.

Grazieli Zampieron

Analista de Contas

(51) 3579 7700 | Ramal 7794
brsupply.com.br

| Descrigao: logo_assinatura

A Br Supply ira realizar alteragéo de Voce tem ate 23/06/23 para
cadastro de CNPJ em breve, evite o ] G- SR EIE e
bloqueio do Almoxarifado do Virtual! Entre em contato com o seu gestor!

De: Segao Almoxarifado - Campus Muriaé <almoxarifado.muriae@ifsudestemg.edu.br>

Enviado: terga-feira, 20 de junho de 2023 18:52

Para: Grazieli Zampieron - Br Supply <grazieli.zampieron@brsupply.com.br>

Cc: icaro.braga@ifsudestemg.edu.br <icaro.braga@ifsudestemg.edu.br>; Br Supply - Atendimento IFSUDESTEMG <atendimento.ifsudestemg@
brsupply.com.br>

Assunto: Re: Base de Faturamento Junho | IFSUDESTE Campus Muriae

Prezada Grazieli, boa tarde!

Em relagio ao pedido n° 5123450 nota fiscal n° 3130243 o valor total do pedido esta incorreto na base de faturamento o valor total correto da NF é R$ 2.068,92 , corrija
o valor por favor.

Numero Nota Data da Valor Data Data da Data da Data do
do StatusPedido|.. Emissao |Orgao Unidade Cidade|UF |total do : Ateste do
Pedido fiscal |13 Nota Pedido | ©dido |Aprovacao(Entrega fg . iionte
5123450 Entregue [3130243]|17/05/23|INSTITUTO IFSUDESTE [|Muriae|MG R$ 10/05/23] 10/05/23 |25/05/23| 26/05/23

FEDERAL DE Almoxarifado 2.073,91

EDUCACAO Campus

CIENCIAE Muriae

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=12f1796062&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1769964805712853941&simpl=msg-f:1769964805712853941 3/5
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TECNOLOGIA
DO SUDESTE
DE MINAS
GERAIS

Atenciosamente,

Lenice Carvalho

Secao de Almoxarifado - Setor de Geréncia de Materiais de Bens Moéveis e Iméveis
IF Sudeste MG - Campus Muriaé

Fone: (32) 3696-2850 ramal 245

Celular Institucional (32) 98453-3844

Em ter., 20 de jun. de 2023 as 14:55, Grazieli Zampieron - Br Supply <grazieli.zampieron@brsupply.com.br> escreveu:
Prezado(a)s, boa tarde
Compartilho anexa base de faturamento com a(s) NF(s) de remessa apta(s) a pagamento.

Solicito, por gentileza, a vossa analise, verificagdo dos dados de faturamento e confirmacgéo para que possamos emitir a Nota de Servigo.

No arquivo anexo constam as seguintes informacgdes:
- Base de Remessas, com informagdes pertinentes sobre a(s) NF(s) emitida(s) e o(s) atesto(s);
- Resumo da Nota de Servigco a ser emitida;

- Observacoes da Nota de Servigo, por competéncia.

Aguardamos vosso retorno e autorizagdo, para seguir com os procedimentos de faturamento.
Obs.: Apds autorizagéo do gestor/fiscal do contrato para faturamento, sera enviada a nota de servigo discriminando os tributos e os dados para pagamento.

Att.

Grazieli Zampieron

SUPPLY Analista de Contas

r Soodaentes Cavonaatos (51) 3579 7700 | Ramal 7794
brsupply.com.br
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A Br Supply ird realizar alteragdo de Vocé tem ate 23/06/23 para
cadastro de CNPJ em breve, evite o a formalizacgo da mudanca.
bloqueio do Almoxarifado do Virtual! Entre em contato com o seu gestor!

2 anexos

3524.pdf
B 5ok

@ Base Maio a Junho.xlsx
30K
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Sistema Integrado
de Administragao Financeira A~
do Governo Federal ’

Data e hora da consulta: 30/12/2022 12:58
Usuario: *** 3906.866-**
Impressédo Completa

TeESOURONACIONAL

Nota de Empenho

~—UG Emitente

Cdédigo Nome Moeda
158415 INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MURIAE REAL - (R$)
CNPJ Endereco CEP
10.723.648/0003-01 AV MONTEIRO DE CASTRO BAIRRO BAR-RA N° 550 36880-000
Municipio UF Telefone
MURIAE MG

Ano Tipo Numero

2022 NE 199
Célula Orcamentéria
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 170742 8150026411 339039 152610 L20RLPO100N

Data de Emissédo Tipo Processo Taxa de Cambio Valor

29/12/2022 Estimativo 23232.000940/2020-22 0,0000 27.783,15

~—Favorecido

Cdédigo Nome
03.746.938/0001-43 BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA.
Endereco CEP
JOSE MARTINS FERNANDES 601 GALPAO32 BATISTINI 09843-400
Municipio UF Telefone

SAO BERNARDO DO CAMPO SP

~—Amparo Legal

Cdédigo Modalidade de Licitagao

126 PREGAO

Ato Normativo Artigo Paragrafo Inciso Alinea
LEI 10.520/ 2002 1 - - -
Descricéo

SERVICO DE ALMOXARIFADO VIRTUAL DE MATERIAL DE CONSUMO ADMINISTRATIVO - GERENCIAMENTO
DE MEIOS LOGISTICOS - CONTRATO 22/2020 UASG 158123

Local da Entrega

CAMPUS MURIAE

Informac&o Complementar
15812305000202020 - UASG Minuta: 158123
Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

(Verséo Data/Hora Operacéao
002 30/12/2022 09:29:31 | Alteracéo

o
-

de 2




Sistema Integrado
de Administragao Financeira
do Governo Federal

- tx
TeESOURONACIONAL

Data e hora da consulta: 30/12/2022 12:58
Usuario: *** 3906.866-**
Impressédo Completa

Nota de Empenho

~—Lista de Itens

Natureza de Despesa Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 27.783,15
Subelemento 84 - SERVICOS DE OUTSOURCING - ALMOXARIFADO VIRTUAL

Seq. Descricao Valor do Item
001 Item compra: 00001 - SERVICO DE ALMOXARIFADO VIRTUAL DE 27.783,15

MATERIAL DE CONSUMO ADMINISTRATIVO - GERENCIAMENTO DE
MEIOS LOGISTICOS

Data Operacao Quantidade Valor Unitario Valor Total
29/12/2022 Inclusao 144,85480 191,8000 27.783,15

~—Assinaturas

Ordenador de Despesa Gestor Financeiro
FAUSTO DE MARTTINS NETTO VALESKA APARECIDA ALMEIDA SILVA
*** 635.706-** *** 306.866-**
30/12/2022 09:28:48 30/12/2022 09:29:31
(Verséo Data/Hora Operacéao W
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